L. Conf. re. IVSSISTI enim, & sic es ut poena sua sibi
fit omni inordinatus animus, aiebat Deo sanctus
Augustinus.

Quod si prius illis exhortationibus sit vacandū
quæ ad statum animi dignoscendum & refor-
mandum valent, quid tum animo pertractabitis
quod non angore augat & labore? Quid
cerebris obversatur meditanti quām Christus
vel in stabulo nascens, vel in Cruce moriens, vel
in plateis prædicans, qui non accipit Crucem, &
sequitur me, non es me dignus. Ad illas autem vo-
ces quid respondebit, nisi lenta & somnolenta
verba, modò & modo, quæ cùm non habeant modū,
sic in diversa distrahit animum ut velit simul
& noua veluteneque enim audet reculare Christo
quod tamen illi timer concedere, sicq; semisau-
ciam bac atq; hac versat & jactat voluntatem,
parte affl. gente cum alia parte cadente, lucentem.
Nonne hoc est angi, nonne hoc est cruciaris?

Denique cum ex affectibus inordinatis sint
frequentes in peccatum lapsus, vel poenitendum
erit de peccato, vel non omnino poenitendum. Si
serio poenitendum, deponendum omnino est non
modo peccati affectus, sed rei etiam circa quam
ille affectus versatur quo sit peccatum, ut sepe
dictum est. At verò hinc angor, hinc mōtor, &
hinc tam rara poenitentia, ut nullus sit quem ve-
rē poenitent. Non poterit autem, nonne hoc est
molestius animæ nondum abjecta in vita vel
desperata, quām quivis labor poenitentis? Con-
versus sum in armina mea, dum configitur spina.
Id est, dum unum laborem fugio, te offert aliis,
nec tam laborem fugio, quām me ab uno con-
vertio in alium.

III. P U N C T U M.

ANIMO igitur inordinatè affecto in res creatas
angustia sunt undique: Cum in re, seu nego-
tio quod habet momentius & præcipuum, ex
utraque sui parte sic angatur, ut quid agat, sem-
per per laborem, & mox ea; Nam aut affectum depo-
nat necesse est, aut peccatum nunquam velit de-
ponere. Quod postremum si forte non est ita la-
boriosum ac prius, certè vides quām sit damno-
sus: aut nisi videas, revolve quæ supra dicta suæ

de Conscientia cauterata, in prima pārte, tota
Hebdomada tertia post Epiphaniam. Compu-
truerunt lumenta in fercore suo. Quæ Prophetæ
Verba, venialem etiam culpam attingunt quæ
ex inordinato affectu contrahitur, & qua non pa-
rum feedatur animus, suaque in foeditate pecca-
tores tam verè computre leuor, quām in ea verè
consenescunt & moriuntur. Morientur, & non in Job 4.
Sapientia, ut est in libro Job, quāl diceretur,
non sapienter faciunt qui non timent in illis mori-
ti peccatis, non timent autem in illis mori qui
non verentur in eis vivere. Morientur, & non in
Sapientia, Id est, alio etiam sensu, morietur mor-
te lethali quam nescient, fit enim spes ut in illis
peccatis quæ ex affectu & cupiditate perpetraro-
tur, putetur tantum veniale quod est lethale. V. s.
qui trahit iniquitatem in funiculu vanitatis, &
quasi vinculum plausi, peccatum. Dum quibus-
dam Amalekitis pepercit Saul quos omnes ad
unum delere jussus erat, ab uno tandem eorum 1. Reg. 15.
percucessus est & ocellus. O quām sapientius illos 1b. 3L
omnes delevisset! O quām sapientius in ordinan-
dis laborare affectibus! Quām quia non suat
ordinati, tibi laborandum est dum vivis & dum
moreris! Hæc est Sapientia de qua Sapiens: Viam
Sapientia monstrabo tibi, ducam te per semitas & Proverb. 4.
quæcumque cum ingressu fueris, non arclabun-
tur grossus tuus. & currens non habebis offendicu-
lum.

Vide in 3. parte, Feria 4, Hebd. 5. Ubihæc ha-
betur Veritas:

Quod minus concupiscentia mortificat
bis, & magis à concupiscentia
mortificaberis.

ribus suis marcesceret. Id est, derepentè & improviso, tum ipse tū quae collegit, omnia deperibūt.

SECUNDA VERITAS.

Non sit à Christo Divitibus difficultas regni cælorum: sed illam sibi faciunt Divites contra ipsum Christum.

RATIO EST, Quia tota difficultas possiden-
di cælorum regni quæ sit divitibus, sit à prava
cupiditate, vel à malo divitiarum usu, ut infra
declaratur.

Atqui hæc prava cupiditas & malus divitiarū
usus non sit à Christo, sed ab ipsis divitibus con-
tra Christum. Quarite, inquit S. Augustinus, quod
sufficit opere Dei, non quod sufficit cupiditati ve-
stra. Cupiditas vestra non est opus Dei.

Ergo neque à Christo sit divitibus difficultas
Regni cælorum, sed illam sibi faciunt divites cō-
tra ipsum Christum: unde nihil est quod accu-
scent nisi semetiplos. Quod spectant illa quæ habet
S. Hieronymus ad Cælantiam: *Aperam nobis &*
in suavem virtutum viam nimis facit vitorum
conuentu, quæ si in partem alteram transferatur,
invenietur sicut Scriptura dicit, semita justitiae le-
*vii. Quod & ipsi agnoscunt in inferno qui sic ge-
munt; Lassati sumus in via iniiquitatū & perdi-
tionis & ambulavimus vias diffīiles, viam autē*
Domini ignoravimus. Quid nobū profuit superbia,
*aut divitiarum taciturnitātē quid contulit nobū? Vi-
dēte ut distinguant vias suas à via Domini?*

TERTIA VERITAS.

Quanta est facilitas divitiatum, ut a-
mentur, tanta est difficultas Divitium
ut salventur.

SENSUS ET RATIO EST, Quia quanta est
unicuique facilitas seu propensio naturæ in di-
vitias vel conquirendas vel conservandas, tanta
est illa cupiditas quæ est radix malorum omnium.
¶ Sed quanta est talis cupiditas, tanta est difficultas
divitium ut salventur; cum enim difficultas
salutis proveniat à prava illa cupiditate quæ sa-
luti contraria suggerit, profectò quā prona erit
cupiditas, tanta inde cresceret difficultas. Augmē-
tum cupiditatis, diminutio charitatis; & dimi-
nitio charitatis, augmentum difficultatis. Sic
graviter sancti Hilarius & Hieronymus, grave o-
mnis, inquietunt, innocentibus, incrementu opum
exsuperata, id est, crescēte cupiditate in anima quæ

esset alioquin innocens, & quæ facilè salvaretur,
tantum accedit onus ex illo cupiditatis incremento,
ut destinat eis innocens & difficile possit sal-
vari. *Iuga boum emi: quinque, & eo probares illa, ro-*
go te habe me excusarum. Sic sc̄ à gratiis & à salu-
tis comparande mediis excusat dives, suis au-
gendi bonis occupatus; nec nisi difficulter quæ
lunt salutis & que non sunt cupiditatis, operatur.

Lue. 14. 7

Deniq; quanta sit opus cautione in tractandis
divitiis, Clemens Alexandrinus sic apia simili-
tudine repræsentat: *Divitiae sunt serpenti similes, L. t. Padag.*
quem si quia nescit inoffensa eminus accipere, bestiā c. 6,
*sine periculo summā candā apprehendens, eam a-
nuicircumplacabat & mordebat: ita & divitiae se*
ab imperito viro apprehenduntur, inhaerent &
mordant: Sed si quia magnificum prabens, recte &
scienter eū usatur, ille sus permanebit. Quod ut a-
pertius liqueat, sit.

QUARTA ET QUINTA VERITAS

Nisi dives divitias faciat bonas; divitiae
malum facient divitem. Aut cælum
perit divitiis, aut emitur.

RATIO EST, Quia nisi Dives divitias faciat
bonas, non bene utetur divitiis;
Sed nisi bene utatur Divitiis, divitiae malum
facient divitem; & cælum dives suis perdet divi-
tias, quibus poterat illud emere.

Vera est igitur utraq; propositione; nec est aliter
declaranda distinctius quam exponendo, quid sit
divitem divitias suas facere bonas; seu quid sit,
illum bene aut male suis uti divitiis. Hinc enim
simil quod reliquum est in propositionibus, fa-
cilè capitur.

Tres sunt autem modi quibus id exponi pos-
sit. Primus est prodigalitatis, cum in aperta mala
cum in luxum, in convivia, ludos, equitatum, &
supra quām licetè potest, in sumptus ac im-
penas absumit omnes opes suas, tunc dives
manifestè suis male utitur divitiis, & malos effi-
citur & cælum sibi perdit. *Quia ergo dedi et frumenta, O/ee 2.*
sum, & vinum, & oleum, & argenti multiplicavi
ei & aurum qua fecerunt Baal: Idcirco convertar.
Id est, jam non eis bona sed mala inferam, quia
bonis collatis male usi sunt, & in profanos con-
verterunt usus. Quoquidem nomine quām mul-
ti sint mali divites, quis non videt, qui mundum
& mundanos videt, quorum vix unus est, qui
non suprà quam deberet, insanos facit sumptus.

H 2

Se-